

Şeker satışı

Bugün serbest bırakıldı

Kesme şekere kiloda 62, toz şekere de kiloda 45 kuruş zam yapıldı

Perakende satışlarda 1 kilodan fazla şeker verilmeyecek

Ankara, 22 (A.A.) — Başvekaletten tebliğ edilmiştir: 1 — 23.1.1942 cuma sabahından itibaren kúp şeker flatna kiloda 62 ve kristal şeker flatna da kiloda 45 kuruş zam edilmiş ve şeker satışına müsaade olunmuştur. 2 — Perakende satışlarda, azami satış fiyatı bir kilodur. Toptancılar satışlarını ancak şeker ticare-

tile meşgul olanları şekeri imalatında iptidai madde olarak kullanan hakiki ve hükmi şahıslara ve devlet daire ve müesseselerine, mektep, hastahane gibi umumi veya menafii umumiyeye hâdim müesseselere yapabilirler. Şu kadar ki, bunlar da toptan aldıkları şekeri yalnız kendi iş ve ihtiyaçlarında kullanmaya mecbur olup başkalarına devredemezler ve satamazlar.

Harp ekonomisine doğru

Geçen harp zamanına nispetle çok ileride olduğumuz taraflar çoktur. Bugünkü noksanlarımız prensipte değil, usuldendir.

Yazan: Ahmet Emin YALMAN

Büyük Millet Meclisinin hususi bir encümeni, milli korunma kanununda hükümetin hazırladığı esaslı tedbirleri teklif etmekle meşguldür. Gelen haberlerden anlaşılıyor ki hükümetin ve Meclisin bu tedbirlerdeki hareket noktaları, en doğru ve dürüst prensiplerdir. Umumi menfaatten başka hiçbir öçü tanınmayacak, şahıs ve zümre menfaatine yer verilmeyecek, bir kısım vatandaşların sıkıntısını kendi hesaplarına vurgun vesilesi yapanlara göz açtırılmıyacak, harp kârlarından vergi alınacak, istihlal ve nakliye işleri plânlı bir surette çevrilecek, vatandaşın üstündeki yükün hafiflemesine ve buharan zamanına ait yüklerin mümkün olduğu kadar müsavi surette taşınmasına çalışılacak...

Hükümetin bu işlerde ortaya koyduğu ruh ve tuttuğu yolla mesele geçen harp zamanındaki idare tarzı karşılaştırılacak olursa iyi istikamette çok yol aldığımız görülmektedir. Geçmiş günlerin fena tarafları unutulur, tek tük iyi tarafları varsa sivriltilir ve ileri sürülür.

Geçen harbin iktisadi işlerinde tamamile keyfi bir İsmail Hakkı paşa idaresi vardı. Bu göide karşı bir Kara Kemal idaresi kurulmuştu ki Kara Kemal'in kendi ölçülerine göre idealist olmasına, bazı faydalı işler yapmasına ve bir kısım fedakâr ruhlu adamları da etrafına toplayarak teşkilât kurmuş olmasına rağmen bu idare de tamamile keyfi ve başı bozuktu. Bundan başka İsmail Hakkı paşa ile Kara Kemal'in idareleri arasında devamlı bir harp ve husumet hali vardı. Vurguncululuğa karşı mücadele şöyle dursun, bazı yâranın zengin etmesi işine bir Türk zengin sınıfı yetiştirmek âdâta altında âdeta milli ve meşru bir şekil vermişti. Bulgar krallarını, un krallarını, güya umumi menfaat iddiasile kurulan başı bozuk teşkilât âdeta kendi eliyle yetiştirmişti. Vagon ve koli ticaretinde umumi menfaat bakımından hiçbir sıra yoktu. Bunlar hatır, gönül ve hususî menfaat esası üzerine arpa-lık gibi tevzi edilirdi ve halkta derin bir hoşnutsuzluk uyandırıyor-du. Mesul bir işe nezâret neden sonra kuruldu. Geçen harbin iktisadi faaliyetlerine ait biricik tarihî hatıra, Kızılayın dürüst ve verimli usullerle çalışarak bir çok boşlukları doldurmasıdır. Kızılayın ortaya koyduğu varlık, resmi işlerdeki aciz ve bozukluk manzarasının uyandırdığı fena tesirleri azaltmaya hizmet etmiş ve iyi usullerle çalışmaya imkân bulunca Türk milletinin neler yapmaya kadar olduğunun canlı bir örneğini ortaya koymuştur. Böylece de milletini kendine olan itimadını yükseltmeye yaramıştır.

Harp zamanına ait iktisadi işlerin idaresinde bugün düne nisbetle kaydedebileceğimiz menfaatler şunlardır: 1 — Hükümet, umumi menfaat esasına sadıktır, hattâ buna titizlik ve taassup derecesinde bağlıdır.

Sabık Amerika Elçisinin Türkiye hakkında dikkate değer beyanları:

Türkler, zorlanmağa müsaade etmiyecekler

Ankara, 22 (A.A.) — Birleşik devletlerin sabık Ankara büyük elçisi M. Mac Murray'ın oldukça şiddetli bir münakaşaya yol açmış bulunan demeci hakkında Britanovaya ajansı aşağıdaki metni bildirmektedir:

Nevyork: Sabık Ankara büyük elçisi M. John Antwerp Mac Murray, Baltimore Sun gazetesine verdiği bir demecde, Türkiye'nin, eğer Almanya zorlarsa, müttefiklerin yanısında çarpışacağıni söylemiştir.

Türkler, demistir, doğru dan doğruya kendi menfaatlerini gözetmeği fevkalâde arzu etmektedirler. Bu menfaatler ise, Türkiyeye harbin dışinda kılmağı tavsiye ediyor. Bundan dolayı Türklerin Almanları gücendirebilecek herşeyden tevakkül etmeleri icap ediyor. Fakat Türkler, İngiltereden yardım gördüklerini pek iyi biliyorlar. Eğer Almanlar, mecbur edersenler Türkler çarpışacaklar ve İngilterenin yanısında çarpışacaklardır. Türkler, zorlanmağa müsaade etmiyecekler (Devamı Sa: 3 Sü: 1 de) (—)

PASIFIKTE Japonlar Avustralyaya taarruza hazır

Yeni Gineye bir ihraç hareketi bekleniyor

Melburne, 22 (A.A.) — Avustralya Hava Nazırı Drakeford, Japonların Avustralya kıtasına karşı üsler elde etmek maksadile bugün Yeni Gineye asker çıkarma hareketine teşebbüslerinin beklenmesini bildirmiştir.

Yeni Gineye asker çıkarılacak Melburne, 22 (A.A.) — Başvekil M. Kürtin, bugün şöyle demmiştir: Avustralyaya karşı harp tehdidi şimdi daha yakın, daha açık ve görülmektedir dercede daha öldürücü bir hal almıştır. Rabul'a karşı yapılan taarruzun Avustralya için hayatı ve âcil bir tehdit olduğunu anlamayanlar hakikatlerin manasını kaybetmiş olanlardır.

Batanga yarımadasında Moron şehri işgal edildi

Tokyo, 22 (A.A.) — Japon kıtaları, 8 saat süren şiddetli bir çarpışmadan sonra bugün Olongapo askerî limanına 8 kilometre mesafedeki Batanga yarım adasının harp sahilini de Moron şehri işgal etmişlerdir. Malûm olduğu üzere Olongapo, bir müddet evvel Japonlar tarafından esasen işgal edilmiş idi.

Japonlar yıldırım süratle Singapura yürüyorlar

Tokyo, 22 (A.A.) — Malezyanın batı sahillerinde ilerleyen Japonlar, düşman mevzilerini yarımlar ve yıldırım süratle Singapura yürümüşlerdir. Tohor Döf merkezinde düşman hâlâ inatla mukavemete devam ediyor. Singapura büyük miktarda hava taarruzu yapılmıştır.

Tokyo, 22 (A.A.) — Malezya cephesinden gelen haberlere göre Muar nehri cennup istikametine aşan Japonlar, Singapura büyük miktarda hava taarruzu yapılmıştır.



C. Hull

Amerikanın tesanüdü

Bütün Amerika hükümetleri M hverle münasebetini kesiyor

Münasebetlerin tekrar başlamasına ancak ittifakla karar verilecek

Rio-de-Janeiro, 22 (A.A.) — Amerika milletlerinin müşterek hareketlerine esas teşkil eden bir vesika negredilmiştir. Bu vesika Arjantin tarafından resmen ve Şili tarafından da Şili hükümetince müzakere edilmek şartile fiilen kabul edilmiştir.

Madde: 1 — Amerika cumhuriyetleri, Amerikalı olmayan bir memleket tarafından yapılacak taarruzu bütün Amerika cumhuriyetlerinin hepsine yapılmış sayacaklarını bir defa daha teyit ederler. Böyle bir taarruz hareketi Amerika istiklaline ve hürriyetine tecavüz teşkil edecektir.

Madde: 2 — Amerika cumhuriyetleri, tecavüzün Amerika kıtasına olan tesirleri tamamen ortadan kaldırmaya çalışacaklardır. (Devamı Sa: 3, Sü: 3 de) (—)

Kurtuluş faciiasının heyecanlı hikâyesi

Bir korkulu rüyaya benzeyen faciaya ait tafsilât

ANLATAN

Feridun Demokan



General Tojo

Rus - Japon münasebetleri

Tojo diyor ki : Şimal meselesi hiç bir zaman azımsanmamalıdır

Tokyo, 22 (A.A.) — General Tojo, Sovyetlerle münasebet meselesine dair, Kont Kodama tarafından yapılan bir istizaha cevap olarak demmiştir ki:

Şimal meselesi adı verilen şeyin önemi, hiçbir zaman azımsanmamak lazımdır. Zira, şu sırada müşterek refah sahasının tesisi işini muvafakıyla yürütmekteyiz. Hükümet, bu meseleye bütün dikkatini harsetmiştir. Şu ciheti bilmeniz faydalı olur: Şimal, hiçbir zaman sükkünü elden bırakmamıştır. Şimdilik bu istikamette bu hususta bir endişe mevzu mevcut değildir.

Tojo, şu sözleri ilâve etmiştir: Mançuko şimal hudutlarında bekliyen imparatorluk kuvvetleri sıfırın altında 30 dereceye kadar şiddetli soğuklara rağmen mütemediyen manevralar yapıyorlar.

Bahriye Nazırı Amiral Şimada, (Devamı Sa: 3, Sü: 7 de) X

Bulgaristan ve Harp

Bulgar gazeteleri halkı harbe hazırlıyorlar

Zafer Bulgaristanın harbe girmesile elde edilecekmış

Ankara, (22 Radyo Gazetesi) — Voinisky Vesti gazetesi «Nanıyoruz» başlığı altındaki makalede Bulgar halkının, Mihverin zaferine inandığını, Allahın adaleti için mücadeleye edenerle yardım edeceklerine, Mihverin yardımı ile Bulgarların milli idealine kavuştuklarını, Mihver zaferinin yakın olduğunu, ve Bulgarların daha fedakârlıklara hazır olmalarını, bu zafer Bulgaristanın harbe girmesile daha seri bir surette elde edileceğini, Bulgar milletinin ancak bundan sonra rahat edeceğini yazıyor.

Bulgar gazeteleri sulhe bağli-k sözlerini değiştirerek halkı harbe hazırlamaktadır.

Amerikada Hükûmete hudutsuz bir hak veriliyor

Vaşington, 22 (A.A.) — Ayan meclisi adliye encümeni milli müdafaaya lüzumlu her nevi malzemeyi müsaderelere için hükûmete fiilen hudutsuz bir hak veren harp salâhiyetleri vesikasını ittifakla kabul etmiştir.

Dün (Vatan ailesi içinde mesut bir hâdis olmuş, arkadaşımız Mitat Perin ile Bayan Şehdane Erkmenin evlenme resmi Beyoğlu nikâh memurluğunda yapılmıştır. (Vatan), yazı, tertip ve tabir ailesi, genç çiftle dirlik ve saadet dilerler.

[Kurtuluş faciiası nasıl oldu, denizin penceresinden otuz altı vatanadaş nasil kurtuldu, Marmara adasının meşkûn yerlerine nasil kavuştular? Bunun tüyleri ürperen hikâyesini vapurdaki Kızılay delegesi Feridun Demokan bize anlattı. B. Feridun eski bir gazetecidir. Faciayı bütün heyecanla duymuş ve en canlı bir şekilde ifade etmiştir. Anlattığı hikâyeyi dinleyen arkadaşımız, pek çok defalar not almış, unutmamış, açık ağızla dinlemeye dalmıştır. Sözü Feridun Demokana bırakıyoruz.]

Bana bütün faciayı anlat diyorunuz. Ben kendim henüz emin değilim: Acaba çok heyecanlı bir korkulu rüya mı gördüm, yoksa otuz beş vatanadaşla beraber bu macera cidden başımdan geçti mi? Vapurumuz pazartesî günü normal şartlar içinde tam yedide hareket etti. İlk aksilik limanda oldu. Yahudi muhacirlerle dolu olarak Romanyadan gelen şilepe bindirmek tehlikesini geçirdik. Bu sırada vapurumuz sigara uzanacak kadar şilepe yaklaşmıştı.

Müthiş bir sarsıntı

Marmaraya çıkar çıkamaz salın-tı bağladı. Marmara için normal sayılacak bir fırtına vardı. Yemekten sonra yattık. Sabahın saat dördünde müthiş bir sarsıntı ile yataklarımızdan fırladık. Uykuyu sersemliği o derecede idi ki nerede olduğumuzu birdenbire kestiremedim. Acaba Adalar denizinde miydik? Serseri bir mayine mi çarpmıştık? Fakat infilâk fiilen yoktu. Marmarada olduğumuzu hatırlayınca kadir saniiyeler geçti. O zaman ihtimalinin karaya oturmadan veya başka bir gemiye çarpmaktan ibaret olduğu şimşek gibi hatırdan geçti. Dördük sesleri devam ediyordu. Bir taraftan da şu sözler duyuluyordu: — Batıyoruz, çabuk sandallara...

Sarsıntı devam ediyordu. Kaya pek yaklaşıldıktan sonra görülmüş, birdenbire tam toristan yapılmıştı. Sarsıntı bu manevradan ileri gelmişti.

Güverte mahser halinde

Saat üçü elli beş dakika geçiyordu. Üstüme geçirebildiğimi geçirdim. Çanta ve dosyama sarıldım. Üzerimdeki palto, pantolon ve iskarpinin halini görseyiz size bütün bu korkulu rüyayı anlatmağa kâfidir.

Güverteye fırladığım zaman elektrikli yapıyordu. Müthiş bir fırtına vardı. Dalgalar bordaya kadar geliyordu. Sandallar mayına edilmmişti. Güvertede mahser hali vardı. Her kafadan bir ses geliyordu. Süvari birdüziye düdüğünü öttürüyordu. Te'âş arasında gözünü arayanlar, plâma ile güverteye fırlayanlar da eksik değildi. Zavalı köpekün ayakları altında dolayışordu. Vapurdaki kazaya kurban giden iki can, köpekle kedinimiz o'muştur.



Batana Kurtuluş vapurunun güvertesinde: Sağdan sola: Üçüncü kaptan Mehme' süvari Rıdvan, Kızılay delegesi Feridun Demokan, İkinci kaptan Nazım, delegeler Saim, Çarhat başı Tahsin.



Feridun Demokan

Bana tahsis edilen sandal dolmuştu. Üçüncü kaptan yan taraftan bir bot indirildiğini söylüyorlar beni oraya çağırıyor. Karanlıkta avazı çıktığı kadar bağırarak gemici Yusuf vapura yaklaşmasını söylüyordu. Sandal bir türlü yaklaşmıyordu. E'imde evrak çantası, geminin bordasından kendimi sandala attım. Üçüncü kaptan, ben ve iki gemici dalgalar arasında çirkinleşmeye başladık.

«Sandal delindi, batıyoruz!» Bir kaç kürek sallandıktan sonra gemici Yusuf feryat etti: — Sandal delindi, su alıyor, batıyoruz. — Kürekleri çabuk yapış diye bağırarak. — Geminin kıç tarafını dönerken (Devamı Sa: 3, Sü: 5 de) (—)

Türkiyede oturan İngilizler

Röyter yalanlıyor İngilizlerin bir ay zarfında Türkiyeyi terketmelerine dair haber asılsızdır

Londra, 22 (A.A.) — Reuter'in diplomatik muhabiri yazıyor:

İngiliz tebaasının Türkiyeyi bir ay içinde terk emrini almış olduğunu dair Mihver kaynakları tarafından ortaya atılan şayialar tamamile yalandır. Hakikat şudur ki aylardanberi İngiliz hükûmeti, muhtemel olarak nazik şartlar kendisini gösterebileceği için, hususi mesguliyeti olmadan Türkiye'de oturan İngilizleri, bu memleketi terke ikna etmeğe çalışmaktadır. Umumi bir ihtisar yapıldığı, ve yahut son zamanlarda hususî tedbirler alındığı hissini veren haberler, tamamile asılsızdır.

VATAN Ailesinde mesut bir hâdis



Dün (Vatan ailesi içinde mesut bir hâdis olmuş, arkadaşımız Mitat Perin ile Bayan Şehdane Erkmenin evlenme resmi Beyoğlu nikâh memurluğunda yapılmıştır. (Vatan), yazı, tertip ve tabir ailesi, genç çiftle dirlik ve saadet dilerler.

